

TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA
TAURAGĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2016-07-05 Nr. 51/9P-4
Tauragė

Posėdis įvyko 2016 m. birželio 29 d., Tauragėje.

Posėdžio pirmininkas – Tauragės regiono plėtros tarybos pirmininkas, Šilalės rajono savivaldybės meras Jonas Gudauskas.

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vyr. specialistė Asta Levickaitė.

Dalyvavo: Tauragės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) nariai (6), Vyriausybės atstovė Tauragės apskrityje Irena Ričkuvienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus darbuotojai, Tarybos socialiniai ir ekonominiai partneriai, regiono savivaldybių administracijų atstovai (dalyvių sąrašas pridedamas).

DARBOTVARKĖ:

1. Įžanginis žodis. Darbotvarkės tvirtinimas.
2. Dėl naujų Tauragės Regiono plėtros tarybos nuostatų ir Regiono plėtros tarybos darbo reglamento, parengtų pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1V-375 patvirtintus Regiono plėtros tarybos pavyzdinius nuostatus ir Regiono plėtros tarybos pavyzdinį darbo reglamentą, tvirtinimo.
3. Dėl naujos Tauragės Regiono plėtros tarybos Darbo grupės sudėties ir jos darbo reglamento tvirtinimo.
4. Dėl Tauragės regiono projektų, siūlomų bendrai finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, sąrašo tvirtinimo.
5. Dėl Tauragės regiono plėtros plano 2014-2020 m. tikslinimo ir dėl Tauragės regiono Integruotos teritorijų vystymo programos keitimo.
6. Dėl ES paramos 2014-2020 m. įsisavinimo ir nustatytų stebėsenos rodiklių pasiekimo regione.
7. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Įžanginis žodis. Darbotvarkės tvirtinimas.

Pranešėjas – Tarybos pirmininkas Jonas Gudauskas informavo, kad dalyvauja 6 Tarybos nariai iš 9, tad kvorumas yra, supažindino Tarybos narius su posėdžio darbotvarke, informavo, kad Tauragės regiono plėtros tarybos darbo grupė 2016-06-28 posėdyje apsvarstė pateiktus klausimus, jiems pritarė ir siūlo Tarybai priimti sprendimus pateiktais klausimais, paklausė ar yra klausimų ar pasiūlymų dėl darbotvarkės.

Klausimų ir pasiūlymų dėl darbotvarkės nebuvo. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Dėl naujų Tauragės Regiono plėtros tarybos nuostatų ir Regiono plėtros tarybos darbo reglamento, parengtų pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1V-375 patvirtintus Regiono plėtros tarybos pavyzdinius nuostatus ir Regiono plėtros tarybos pavyzdinį darbo reglamentą, tvirtinimo.

Pranešėjas – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vyr. specialistas Simas Einikis supažindino Tarybos narius su parengtais Tauragės Regiono plėtros tarybos nuostatų ir Regiono plėtros tarybos darbo reglamento projektais, parengtais pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. 1V-375 patvirtintus Regiono plėtros tarybos pavyzdinius nuostatus ir Regiono plėtros tarybos pavyzdinį darbo reglamentą, informavo, kad Tarybai dalyvaujant ES struktūrinės paramos valdymo ir kontrolės sistemoje kaip tarpinei institucijai, visų regionų plėtros tarybų nuostatai ir darbo reglamentai turi būti suvienodinti bei iki 2016-07-01 Tarybų patvirtinti ir perduoti Finansų ministerijai ir Valstybės kontrolei. Pranešėjas atkreipė dėmesį į esminius dokumentų pakeitimus. Akcentavo, kad pagal ES paramos įsisavinimo Valdymo ir kontrolės sistemą (VKS), Tarybai ir Regioninės plėtros departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (kaip tarpinei institucijai) yra nustatyta daug svarbių ir atsakingų pareigų ir užduočių, įsisavinant ES paramą 2014-2020 m. Visa tai yra įrašyta Regiono plėtros tarybos nuostatuose ir jos darbo reglamente, kurių visi privalėsime nenukrypstamai laikytis, kadangi tiek Finansų ministerija, tiek Valstybės kontrolė tai pastoviai kontroliuos. Priminė, kad Regiono plėtros taryba 2015 m. sausio mėnesį įpareigojo šiame procese Institucijos už ryšių palaikymą atsakingu asmeniu paskirti Joną Gudauską, Tarybos pirmininką, o Tarybos kontaktiniu asmeniu- Adomą Simą Einikį, Regioninės plėtros departamento prie VRM Tauragės apskrities skyriaus vyr. specialistą. Taryba sutiko, kad šie asmenys ir toliau vykdytų šias pareigas. Pažymėjo, kad 2014-2020 m. periode kontroliuojančios institucijos ypač didelį dėmesį kreips į tai, ar užtikriname skaidrumą lėšų įsisavinimo procese ir užkertame kelią korupcijai ir sukčiavimui. Simas Einikis informavo, kad pagal parengto Tarybos darbo reglamento 6 punktą, pirmajame naujai sudarytos Tarybos posėdyje visiems Tarybos nariams ir pirmą kartą kitame

Tarybos posėdyje dalyvaujančiam (-tiems) Tarybos nariui (-iams) Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Departamentas) Tauragės apskrities skyrius (toliau – Sekretoriatas) pateikia pasirašyti Tarybos nario nešališkumo deklaraciją (-as) pagal Tarybos darbo reglamento 1 priedą, o kadangi ši nuostata įsigalios tik patvirtinus naująjį reglamentą, pasiūlė Tarybos nariams pasirašyti nešališkumo deklaracijas. Tarybos nariai sutiko su siūlymu ir užpildė deklaracijas.

Jonas Gudauskas paklausė ar buvo pateikta pastabų ir pasiūlymų iš Tarybos narių.

Rimantas Dapkus, Vyriausybės skirtas atstovas Taryboje, atkreipė dėmesį į svarstomų dokumentų nuostatas, liečiančias socialinių ir ekonominių partnerių statusą, paprašė atlikti pakeitimą Regiono plėtros tarybos darbo reglamento 7.5 papunktyje, tekstą „sprendžia kokius socialinių ir ekonominių partnerių, teritorinės darbo biržos atstovus bei kitus asmenis kviešti į Tarybos posėdį, jei prieš tai vykusiame Tarybos posėdyje Taryba nenusprendžia dėl kviečiamų atstovų ir (ar) asmenų sąrašo“ pakeičiant „kviečia socialinių ir ekonominių partnerių, teritorinės darbo biržos atstovus bei sprendžia kokius kitus asmenis kviešti į Tarybos posėdį, jei prieš tai vykusiame Tarybos posėdyje Taryba nenusprendžia dėl kviečiamų atstovų ir (ar) asmenų sąrašo“.

Jonas Gudauskas paklausė ar Tarybos nariai sutinka su Rimanto Dapkaus pasiūlytu keitimu. Tarybos nariai sutiko su siūlomu keitimu.

Daugiau klausimų ir pasiūlymų nebuvo.

Jonas Gudauskas supažindino Tarybos narius su parengtu sprendimo projektu. Sprendimo projektui su Rimanto Dapkaus pasiūlytu 7.5 papunkčio pakeitimu, išdėstant jį taip „7.5. kviečia socialinių ir ekonominių partnerių, teritorinės darbo biržos atstovus bei sprendžia kokius kitus asmenis kviešti į Tarybos posėdį, jei prieš tai vykusiame Tarybos posėdyje Taryba nenusprendžia dėl kviečiamų atstovų ir (ar) asmenų sąrašo“ pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA.

1. Patvirtinti Tauragės regiono plėtros tarybos nuostatus ir Tauragės regiono plėtros tarybos darbo reglamentą.

2. Pripažinti netekusiais galios Tauragės regiono plėtros tarybos 2015 m. kovo 19 d. sprendimu Nr. 51/9S-2 patvirtintus Tauragės regiono plėtros tarybos nuostatus ir jos darbo reglamentą (Tauragės regiono plėtros tarybos 2016-06-29 sprendimas Nr. 51/9S-14).

3. SVARSTYTA. Dėl naujos Tauragės Regiono plėtros tarybos Darbo grupės sudėties ir jos darbo reglamento tvirtinimo.

Pranešėjas – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vyr. specialistas Simas Einikis informavo Tarybos narius apie siūlomus atlikti pakeitimus Darbo grupės sudėtyje, kurie buvo pasiūlyti Jurbarko ir Šilalės rajonų savivaldybių administracijų dėl pasikeitusių darbuotojų, supažindino su siūlomais pakeitimais darbo grupės darbo reglamente. Simas Einikis atkreipė dėmesį, kad darbo grupės pirmininko ir jo pavaduotojo kandidatūros (atitinkamai Vidas Bičkus ir Simas Einikis) paliktos kaip ir buvo ankstesnėje darbo grupės sudėtyje. Tarybos nariai neprieštaravo, kad pirmininko ir pavaduotojo kandidatūros liktų tos pačios. Priminė, kad Vidaus reikalų ministerija ir Departamentas teigiamai vertina mūsų praktiką, kai nesudarinėjamos atskiros darbo grupės klausimams spręsti, bet pastoviai dirba viena kvalifikuota ir patyrusi grupė. Akcentavo, kad darbo grupės darbo reglamente yra įrašytos pagrindinės nuostatos iš Tarybos darbo reglamento, nes tai yra būtina efektyviam ir tinkamam ES paramos įsisavinimui.

Jonas Gudauskas supažindino Tarybos narius su parengtu sprendimo projektu. Klausimų ir pasiūlymų nebuvo. Sprendimo projektui pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA.

1. Patvirtinti sprendimo projekte nurodytos sudėties Tauragės regiono plėtros tarybos darbo grupę.
2. Patvirtinti Tauragės regiono plėtros tarybos darbo grupės darbo reglamentą.
3. Pripažinti netekusiu galios Tauragės regiono plėtros tarybos 2015 m. rugpjūčio 24 d. sprendimą Nr. 51/9S-23 „Dėl regiono plėtros tarybos darbo grupės sudėties ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ (Tauragės regiono plėtros tarybos 2016-06-29 sprendimas Nr. 51/9S-15).

4. SVARSTYTA. Dėl Tauragės regiono projektų, siūlomų bendrai finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, sąrašo tvirtinimo.

Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vyr. specialistė Asta Levickaitė informavo, kad baigus vertinti Jurbarko rajono savivaldybės administracijos pagal kvietimą pateiktą projektinį pasiūlymą, vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr.1V-893, 19.1 punktu, ir atsižvelgiant į Tauragės regiono plėtros tarybos darbo grupės 2016-06-28 siūlymą, siūloma Tauragės regiono plėtros tarybai pakeisti sąrašą, papildant jį projektu „Vandens

tiekimu ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Jurbarko rajone“ ir sąrašą išdėstyti nauja redakcija.

Pranešėja informavo, kad pakeitus sąrašą, regiono projektų sąrašė esančių visų regiono projektų biudžetų ES struktūrinių fondų lėšų suma neviršys ES fondų lėšų regionui limitu, nustatyto projektų finansavimo sąlygų apraše, priešingai, lieka nesuplanuota 1,31 Eur. Taip pat supažindino Tarybos narius su sąrašo atitikimu pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente prie Vidaus reikalų ministerijos vidaus procedūrų aprašo 2 priede, informavo, kad į regionų projektų sąrašą siūlomi įtraukti projektai įvertinti kaip atitinkantys regiono projektams keliamus reikalavimus ir jų paraiškų pateikimo terminai yra ne trumpesnis kaip 30 dienų nuo regiono projektų sąrašo patvirtinimo dienos.

Pranešėja supažindino Tarybos narius su Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau – taisyklės), 201 ir 209 punktais, kuriuose numatyta, kad regiono plėtros taryba, laikydama skaidrumo ir lygiateisiškumo principų, gali iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai pritarti arba nepritarti papildomam projektų finansavimui ar įgyvendinant projektą sutaupyto lėšų panaudojimui atitinkamai taisyklių 196 ir 207 punktuose nustatytais atvejais, todėl siūloma Tauragės regiono plėtros tarybai svarstyti ar:

1. iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai **pritarti** arba **nepritarti** įgyvendinant regiono projektus sutaupyto lėšų panaudojimui:

1.1. jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;

1.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos projektui skirtų finansavimo lėšų sumos;

1.3. jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų (pavyzdžiui, kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.

2. iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai **pritarti** arba **nepritarti** papildomam regiono projektų finansavimui nustatytais atvejais:

2.1. regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;

2.2. dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projektų atrankos ir sprendimo dėl projekto finansavimo priėmimo metu, padidėjo projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma;

2.3. didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis nesikeičia;

2.4. atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų (pavyzdžiui kai prašoma pateikti pažymas, turto vertinimo ataskaitą ar kt.), kurie nebuvo keliami paraiškos teikimo metu.

Protokolinis nutarimas: Taryba nusprendžia iš anksto raštu įgyvendinančiajai institucijai nepritarti įgyvendinant regiono projektus sutaupyti lėšų panaudojimui ir papildomam regiono projektų finansavimui nurodytais atvejais. Apie sprendimą informuoti įgyvendinančiąją instituciją.

Klausimų ir pasiūlymų dėl sąrašo nebuvo.

Jonas Gudauskas supažindino Tarybos narius su parengtu sprendimo projektu. Sprendimo projektui pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Tauragės regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014-71, patvirtintą Tauragės regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 51/9S-10 „Dėl Tauragės regiono projektų, siūlomų bendrai finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“, sąrašo tvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija (Tauragės regiono plėtros tarybos 2016-06-29 sprendimas Nr. 51/9S-16).

5. SVARSTYTA. Dėl Tauragės regiono plėtros plano 2014-2020 m. tikslinimo ir dėl Tauragės regiono Integruotos teritorijų vystymo programos keitimo

Pranešėja – Asta Levickaitė informavo, kad atsižvelgiant į savivaldybių prašymus ir pateiktą informaciją buvo inicijuotas Tauragės regiono plėtros plano 2014-2020 metams Priemonių plano pakeitimas dėl Priemonių plano priemonių „1.1.1.1. Priemonė: Kaimo (1-6 tūkst. Gyventojų)

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ bei „1.1.1.2. Priemonė: Miestų kompleksinė plėtra“, „3.1.2.1. Priemonė: Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ bei „3.2.1.1. Priemonė: Kraštovaizdžio apsauga“. Prašymai dėl Priemonių plano pakeitimo projekto derinimo išsiųsti Vidaus reikalų ir Aplinkos ministerijoms. Atsakymo dar nėra gauta. Pranešėja informavo, kad priemonėse „Miestų kompleksinė plėtra“ ir „Kraštovaizdžio apsauga“ esantys suplanuoti projektai nesiekia finansavimo priemonių projektų finansavimo sąlygų aprašuose regionams numatytų minimalių stebėsenos rodiklių reikšmių, dėl šios priežasties projektai negali būti teigiamai įvertinti kaip atitinkantys regiono projektams keliamus reikalavimus, todėl savivaldybės, siekdamos išvengti regionui skirtų finansavimo lėšų sumažinimo, turi ieškoti galimybių pasiekti numatytus stebėsenos rodiklius. Pranešėja paragino Tarybos narius bei savivaldybių administracijų atstovus, esant poreikiui, iš anksto inicijuoti regiono plėtros plano pakeitimus dar prieš pateikiant projektinius pasiūlymus vertinimui, nes Regiono plėtros plano pakeitimo projekto derinimas su atsakingomis ministerijomis užtrunka nemažai laiko, kuriam negali būti skirtas projekto vertinimui skirtas laikas.

Jonas Gudauskas sako, kad Šilalės rajono savivaldybės administracija galbūt rastų galimybę vykdant projekto veiklas pagal priemonę „Kraštovaizdžio būklės gerinimas“ prisidėti prie stebėsenos rodiklio „Kraštovaizdžio ir (ar) gamtinio karkaso formavimo aspektais pakeisti ar pakoreguoti savivaldybių ar jų dalių bendrieji planai (P.N.092)“ pasiekimo, o Jurbarko rajono savivaldybės meras pažadėjo ieškoti galimybės vykdyti veiklas dėl dviejų, o ne vieno „Rekultyvuotų atvirais kasiniais pažeistų žemių skaičius (rodiklio kodas P.N.094)“. Informaciją apie papildomų stebėsenos rodiklių pasiekimą savivaldybės pateiks Sekretoriatui liepos 4 d.

Simas Einikis atkreipė posėdžio dalyvių dėmesį į tokią pat situaciją dėl Regiono integruotos teritorijų vystymo programos (ITVP) pakeitimų, kuris gali užtrukti dar ilgiau, todėl savivaldybės, ruošdamosi teikti projektinius pasiūlymus turi atkreipti dėmesį į jų atitiktį ITVP nuostatomis ir, jei reikia, inicijuoti jos keitimą.

6. SVARSTYTA. Dėl ES paramos 2014-2020 m. įsisavinimo ir nustatytų stebėsenos rodiklių pasiekimo regione.

Pranešėjas – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Tauragės apskrities skyriaus vedėjas Vidas Bičkus paragino Tarybos narius ir atsakingus savivaldybių administracijų darbuotojus atkreipti dėmesį ne tik į PFSA numatytus lėšų limitus pagal finansavimo priemones, bet ir į kitus kriterijus, taip pat stebėsenos rodiklius ir informuoti Sekretoriatą iš anksto, prieš pateikiant projektinius pasiūlymus vertinimui, apie problemas, kylančias dėl terminų, finansavimo, ar rodiklių pasiekimo. Pakvietė visus sutelktai ir valstybiškai galvoti ir spręsti problemas regiono labui, o ne žiūrėti vien tik savo teritorijos (todėl dar kartą primygtinai pakvietė

savivaldybes užtikrinti bendrų 3 regioninių projektų parengimą laiku, taip pat rasti galimybę pasiekti visus regionui nustatytus Kraštovaizdžio priemonės stebėsenos rodiklius).

Jonas Gudauskas siūlo Sekretoriato darbuotojams vykti į savivaldybes ir su atsakingais darbuotojais vykdyti pasitarimus, konsultacijas dėl būsimų priemonių, pagal kurias paskelbti kvietimai teikti projektinius pasiūlymus, projektų finansavimo sąlygų nuostatų laikymosi ir pan.

Vidas Bičkus sutiko su pasiūlymu vykdyti tokius susitikimus, jei bus poreikis iš savivaldybių administracijų, tuo pačiu paprašė savivaldybių atstovus operatyviai susipažinti su visa Sekretoriato siunčiama informacija, ir stengtis klausimus visų pirma spręsti komunikavimo priemonėmis, nes dėl didelio užimtumo, Sekretoriato darbuotojai neturės galimybių dažnai išvykti.

7. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Jonas Gudauskas siūlo savivaldybių administracijoms, kurios pagal Tarybos susitarimą rengia projektinius pasiūlymus dėl bendrų regioninių projektų, sudaryti darbo grupes iš visų regiono savivaldybių ir Sekretoriato atstovų, kurios galėtų operatyviai spręsti kylančius klausimus dėl planuojamų veiklų, savivaldybių poreikių ir kt.

Pasiūlymui pritarta.

Protokolinis nutarimas: siūlyti sudaryti Darbo grupes dėl bendrų regiono projektų rengimo: Tauragės rajono savivaldybės administracija – dėl projektinio pasiūlymo „Tauragės regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, Jurbarko rajono savivaldybės administracija – „Savivaldybės jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų infrastruktūros plėtra Tauragės regione“, Pagėgių savivaldybės administracija – „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Tauragės regiono savivaldybėse“.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Jonas Gudauskas

Asta Levickaitė